
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

PROGETTO: 10.1.6A-FSEPON-EM-2018-19 CUP: G37I18000050007 

 

 

 

 

Prot. n. 9024/P1o                   Rivergaro 3/10/2019 

 

 

DETERMINA PER AFFIDAMENTO INCARICHI DOCENTI ESTERNI 

PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

“Orientamento formativo e ri-orientamento” 

CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO 10.1.6A-FSEPON-EM-2018-19 

CUP: G37I18000050007 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID prot. n° 2999 del 13/03/2017;  

VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica approvato da 

Collegio Docenti in data 9 Marzo 2017 e Consiglio D’Istituto il 26 Aprile 

2017; 

VISTA la nota prot.n°AOODGEFID/7897 del 27/03/2018 con la quale il MIUR 

ha comunicato a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione alla 

realizzazione del progetto e il relativo impegno di spesa; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Sociali Europei 2014-2020” trasmessa con prot. n° 0001498 

del 09/02/2018”; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto PON “Orientamento Formativo e ri-orientamento” è 

necessario reperire figure professionali che abbiano competenze nelle attività 

previste dal progetto e che per i moduli  della seconda annualità rivolti agli alunni 

delle classi terze sono previste collaborazioni con docenti delle scuole secondarie; 
CONSIDERATO 

 

 

 

che sono state individuate le seguenti scuole che possono offrire tali figure 

professionali: 

- Liceo Colombini; 

- Istituto Raineri-Marcora; 

- Istituto Tramello-Cassinari; 
 

VISTO che le scuole di cui sopra hanno comunicato l’elenco dei docenti disponibili a 

collaborare per il progetto in esame; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

Sito internet:www.icri-go.edu.it 

 

 

mailto:pcee02400n@istruzione.it
http://www.icri-go.edu.it/


 

 

  

RITENUTO dover approvare un contratto di prestazione occasionale d'opera intellettuale per 

esperto esterno con i docenti segnalati dalle scuole di cui sopra; 

 

 

DETERMINA 

 

 

di procedere ad affidare contratto di prestazione occasionale d'opera intellettuale per la figura 

di esperto esterno con i docenti segnalati dalle scuole di cui sopra, per le seguenti attività: 

 

LICEO G.M. COLOMBINI 

 

BUILDING THE FUTURE 
GOSSOLENGO 2 

NUMERO ORE DOCENTE LABORATORIO 

2 Argenziano - Laboratorio scientifico 

2 Rocca - Laboratorio scientifico 

2 Cotti - Ricerca/azione 

4 Rebecchi - Laboratorio di informatica 

BUILDING THE FUTURE 
RIVERGARO2 

NUMERO ORE DOCENTE LABORATORIO 

2 Frati - Approccio alla lingua latina 

4 Rebecchi - Laboratorio di informatica 

2 Argenziano - Laboratorio scientifico 

2 Rocca - Laboratorio scientifico 

ISTITUTO RAINERI MARCORA 
 

BUILDING THE FUTURE 
GOSSOLENGO 2 

NUMERO ORE DOCENTE LABORATORIO 

2 Battaglia Maria - La botanica al microscopio 

4 Cavuoti Bruna - Facciamo merenda 
- Giochiamo con la frutta 

2 Lippini Simona - Decorazioni in pdz 

2 Gazzola Paola - Colorare con le piante 

BUILDING THE FUTURE 
RIVERGARO2 

NUMERO ORE DOCENTE LABORATORIO 

2 Cavuoti Bruna - Facciamo merenda 

2 Battaglia Maria - La botanica al microscopio 



2 Lippini Simona - Decorazioni in pdz 

4 Gazzola Paola - Colorare con le piante 
- Dalle rocce al suolo e la sua biodiversità 

 
ISTITUTO TRAMELLO-CASSINARI 

BUILDING THE FUTURE 
GOSSOLENGO 2 

NUMERO ORE DOCENTE LABORATORIO 

2 Valla Filippo 
IS TRAMELLO 

- I terreni: caratteristiche dei terreni e prove di 
permeabilità. 

2 Roccaforte Salvatore 
IS TRAMELLO 

- Elementi antropici: breve introduzione in aula con 
l’ausilio di una lim oppure un proiettore, e successivo 
laboratorio di rilievo e restituzione grafica 

2 Pontini Ilaria 
IS TRAMELLO 

- Eventi eccezionali: La lezione permetterà di valutare le 
forze che entrano in gioco e come si trasforma il 
territorio per effetto del sisma 

2 Capellini Maria Luisa 
IS CASSINARI 

- Discipline plastiche 

2 Liza Schiavi 
IS CASSINARI 

- Discipline pittoriche ed illustrative 

BUILDING THE FUTURE 
RIVERGARO2 

NUMERO ORE DOCENTE LABORATORIO 

2 Valla Filippo 
IS TRAMELLO 

- I terreni: caratteristiche dei terreni e prove di 
permeabilità. 

2 Roccaforte Salvatore 
IS TRAMELLO 

- Elementi antropici: breve introduzione in aula con 
l’ausilio di una lim oppure un proiettore, e successivo 
laboratorio di rilievo e restituzione grafica 

2 Pontini Ilaria 
IS TRAMELLO 

- Eventi eccezionali: La lezione permetterà di valutare le 
forze che entrano in gioco e come si trasforma il 
territorio per effetto del sisma 

2 Capellini Maria Luisa 
IS CASSINARI 

- Discipline plastiche 

2 Liza Schiavi 
IS CASSINARI 

- Discipline pittoriche ed illustrative 

 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Marica Draghi 

             (firmato digitalmente) 


		2019-10-03T09:12:10+0200




